
Stránka 1 z 2 
 
 

    

    
Živičná 2 
702 69 Ostrava 

Tel.: +420 950 179 211 
 

e-mail: ostrava@suip.cz 
www.suip.cz/oip10 

IČ 75046962 
ID 5bzeezt 

    
  Oblastní inspektorát práce 
  pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj 
          
 
 

     

 
 

 
 

 
Vaše podání: 
OIP10-2023-32600 

Ze dne: 
20. 11. 2023 

Naše č. j.: 
32600/10.10/23/15.16 

Vyřizuje/Kontakt: 
Mgr. Bc. Jana Večeřová Sasynová/            
950 179 212 

V Ostravě dne: 
27. 11.2023 

 
 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů 

 

 
Vážený pane  
 
Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj se sídlem v Ostravě (dále 
„OIP“) obdržel dne 20. 11. 2023 Vaši žádost ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí informace pro účely Vaší 
diplomové práce na téma Švarcsystém v přepravě osob a zboží, ve které požadujete, cituji: „… 
zaslání rozhodnutí vydaných nadepsaným inspektorátem práce týkajících se trestání nelegální 
práce dle ustanovení § 140 odst. 1 písm. c) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zaměstnanosti“).  
 
Pokud by to bylo ve Vašich silách, žádám o rozhodnutí týkající se přímo společností podnikající v 
oblasti přepravy osob a zboží, jako je Uber, Bolt, Foodora, Rohlík, Košík, Toptrans, ale i menších 
společností s podobným zaměřením (název žádné společnosti nebude nikde v práci přímo uveden) 
a to v období od roku 2012 dodnes. V případě, že by tento požadavek byl příliš specifický a pro 
inspektorát práce představovalo jeho vyřešení neúměrné úsilí, žádám o všechna rozhodnutí, které 
se týkaly trestání nelegální práce ve smyslu § 5 odst. 1 písm e) bod. 1. zákona o zaměstnanosti, 
čili přestupku dle § 140 odst. 1 písm. c) tohoto zákona a to v letech 2023 a 2022.“ 
 
 
K Vaší žádosti uvádíme, že ve vztahu k Vámi jmenovaným subjektům: Uber, Bolt, Foodora, Rohlík, 
Košík, Toptrans nebylo dle našeho informačního systému zdejším OIP od r. 2012 dodnes vedeno 
řízení pro přestupek nelegálního zaměstnávání dle § 140 odst. 1 písm. c) zákona o zaměstnanosti, 
tudíž ani nemohlo býti vydáno rozhodnutí v této věci.  
 
 
Oblastní inspektorát předpokládá, že rozhodnutí týkající se obecně přestupku umožnění nelegální 
práce podle § 5 odst. 1 písm. e) zákona o zaměstnanosti, která se netýkají tématu Vaší diplomové 
práce, by pro Vaši diplomovou práci nebyla relevantní, a proto nevydává výzvu – požadavek na 
úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací, kterou by jinak vydával, neboť by musel 
vyhledat, zpracovat a anonymizovat množinu přibližně 203 pravomocných rozhodnutí. Oblastní 
inspektorát dokáže vyhledat v informačním systému rozhodnutí podle skutkové podstaty 

mailto:ostrava@suip.cz


Stránka 2 z 2 
 
 

přestupku, nikoli již v kombinaci s předmětem činnosti obviněného. Oblastní inspektorát by tak 
musel ručně projít minimálně výše uvedený počet spisů.  
 
 
V případě, že byste Váš požadavek specifikoval na další konkrétní subjekty, můžete se na nás 
obrátit s další žádostí, ideálně s uvedením názvu, IČ a sídla subjektu, k němuž informaci 
požadujete.   
 
V souladu s ust. § 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, považujeme Vaši žádost tímto za vyřízenou. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
        Mgr. Bc. Jana Večeřová Sasynová 
        vedoucí právního oddělení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj 
1 x  

 




